
Diário Oficial salto.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Publicação Oficial do Município da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017

SUMÁRIO

Município
 da Estância Turística

de Salto

Secretaria de Cultura 2 ........................................................................................................................................................ 
Secretaria de Administração e Governo Digital 2 ........................................................................................................... 
Secretaria de Assuntos Jurídicos 16 .................................................................................................................................. 
Conselhos Municipais 29 ...................................................................................................................................................... 

Terça-feira, 03 de setembro de 2024
Distribuição Eletrônica | Ano VII | Edição nº 1734



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 2 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE CULTURA
Secretaria de Cultura

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.110/2023
Edital de Credenciamento de Pareceristas nº

06/2023, com recursos dos artigos 6º e 8º da Lei
Complementar nº195/2022 - “Lei Paulo Gustavo”

CONVOCAÇÃO DE PARECERISTA
A Prefeitura da Estância Turística de Salto, por meio da

Secretaria da Cultura, em consonância com a Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, Decreto de Fomento nº
11.453/23,  Lei  Federal  Complementar  nº  195/2022,  e
Decreto de Regulamentação nº 11.525/2023, após ausência
de  manifestação  à  notificação  da  parecerista  convocada,
DIANA DE HOLLANDA CAVALCANTI, torna pública a Terceira
Convocação  de  parecerista  habilitado  e  classificado  no
banco cadastral do Edital de credenciamento nº 06/2023
para composição das Comissões de Seleção cuja finalidade
é  a  avaliação  técnica  e  de  mérito  cultural  de  Projetos
inscritos nos editais publicados pela Secretaria da Cultura,
para  execução  dos  saldos  remanescentes  dos  recursos
repassados pelo Governo Federal no âmbito do município
de Salto, a saber:
CATEGORIA: DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

INSC. PARECERISTA CONVOCADO (A)

83 SUELLEN DE SOUZA LEAL 22374251837

O parecerista convocados terá o prazo de 02 (dois)
dias úteis, contados a partir da data de publicação desta
convocação,  para  manifestar  interesse  em  prestar  o
s e r v i ç o ,  d e  f o r m a  e x p r e s s a ,  p a r a  o  e m a i l :
lpgsalto@gmail.com, anexando a seguinte documentação
complementar:

·  Dados  da  conta  corrente  bancária  em  nome  do
proponente e documento comprobatório de que a conta
indicada está ativa;

· Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais
do Município em que está registrado atualizada;

· Certidão Negativa de Débitos Estaduais do Estado em
que está registrado atualizada;

· Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos
Tributos e à Dívida Ativa da União atualizada;

· Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas atualizada;
(caso for MEI); e

·  Certidão  de  Regularidade  do  Empregador  (FGTS)
atualizada. (caso for MEI).

No  caso  de  recusa  à  convocação  ou  ausência  de
manifestação  à  notificação,  no  prazo  estabelecido,  será
convocadooutro parecerista credenciado, conforme ordem
de classificação.

Somente serão contratados os (as) pareceristas que se
encontramem  condições  de  regularidade  fiscal  e
adimplência.

Estância Turística de Salto, 02 de setembro de 2024.
OSÉAS SINGH JÚNIOR

Secretário da Cultura
...........................................................................................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
DIGITAL

Secretaria de Administração e Governo Digital

PORTARIA MUNICIPAL Nº 661 DE 27 DE AGOSTO DE
2024

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO
DO EMPREGADO DA PREFEITURA
MUN IC I P AL  DA  ESTÂNC IA
TURÍST ICA  DE  SALTO  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

LAERTE  SONSIN  JÚNIOR,  Prefeito  da  Estância
Turística de Salto,  no Estado de São Paulo,  usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE
Art.  1º.  EXONERAR,  a  pedido  a  Sr.(a)  MILENA

CAMARGO  DA  SILVA  SANTOS  brasileira,  solteira,
portadora do RG nº 52.XXX.XXX5 e da CTPS nº 4XXXX9,
Série nº 1XX0, inscrita no CPF/MF nº 472.XXX.XXX-60, e no
PIS sob nº 27.XXX.XXX-XX1, do emprego de MONITOR DE
INFORMATICA,  provimento  por  CONCURSO  PÚBLICO,
conforme disposições  da  Lei  Municipal  n°  2.814/2007  e
suas posteriores atualizações.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
emissão, revogando disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Salto
Salto/SP, aos 27 de agosto de 2024.

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito

Registrada na Secretaria Municipal de Administração e
Governo Digital em 27 de agosto de 2024, com a devida

publicação.
MARCELLO ALCKMIN DE CARVALHO

Secretário Municipal de Administração e Governo Digital
PORTARIA MUNICIPAL Nº 662 DE 30 DE AGOSTO DE

2024

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO
DO EMPREGADO DA PREFEITURA
MUN IC I P AL  DA  ESTÂNC IA
TURÍST ICA  DE  SALTO  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

LAERTE  SONSIN  JÚNIOR,  Prefeito  da  Estância
Turística de Salto,  no Estado de São Paulo,  usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE
Art. 1º. EXONERAR,  a pedido a Sr.(a) JAQUELINE

DIAS PACHECO brasileira,  solteira,  portadora do RG nº
43.XXX.XXX0 e da CTPS nº 3XXXX7, Série nº 5XX1, inscrita
no CPF/MF nº 354.XXX.XXX-51, e no PIS sob nº 12.XXX.XXX-
XX0,  do  emprego  de  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,
provimento por CONCURSO PÚBLICO, conforme disposições
da  Lei  Municipal  n°  2.814/2007  e  suas  posteriores
atualizações.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
emissão, revogando disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Salto
Salto/SP, aos 30 de agosto de 2024.

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito

Registrada na Secretaria Municipal de Administração e
Governo Digital em 30 de agosto de 2024, com a devida

publicação.
MARCELLO ALCKMIN DE CARVALHO

Secretário Municipal de Administração e Governo Digital

mailto:lpgicapui@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 3 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 369/2024
Processo nº 3384/2024
Encontra-se  aberto  aviso  de  dispensa  de  licitação

conforme art. 75 inciso I da Lei 14.133, e Decreto Municipal
nº 190 de 07 de junho de 2024, referente a contratação de
empresa  especializada  em  aquisição  de  autopeças  e
prestação de serviço para o veículo Fiat Palio, ano 2014,
placa FQG-6415, a cargo da Secretaria de Saúde.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº.
14.333/2021,  abre-se  prazo  às  empresas  interessadas
neste  objeto  para  a  apresentação  de  propostas  à
municipalidade.

A Dispensa se realizará de forma ELETRÔNICA, através
portal:  www.licita.salto.sp.gov.br  ,  na  data  de  09  de
setembro de 2024.

Prazo de Divulgação do Aviso: das 08hs do dia
03/09/2024 até as 08hs do dia 09/09/2024

Prazo para esclarecimentos: até as 08hs do dia
06/09/2024.

Início  da  Sessão  Pública  (Fase  Competitiva):
09/09/2024 das 09hs às 15hs

O aviso  está  disponível  para  consulta  e  impressão,
através  dos  sítios:  www.licita.salto.sp.gov.br  e
www.salto.sp.gov.br.

Maiores informações, no Setor de Compras – Secretaria
de Administração e Governo Digital, através dos telefones
nºs  (11)4602-8529,  das 08hs às  16h30min,  e/ou e-mail:
compras@salto.sp.gov.br

Salto, 02 de setembro de 2024.
Márcia Vieira Fernandes Batista

Secretária de Saúde
...........................................................................................................

EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024

REPUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3473/2024

COMUNICADO SUSPENSÃO
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  na

execução  de  serviços  de  implantação  de  03(três)
reservatórios metálicos soldados de 5.000m3 com base em
concreto armado, destinados a reservação de água potável
dos bairros Sta. Cruz, Jd. João Jabour e Jd. Nova Era, com o
fornecimento  de  mão  de  obra,  componentes,  materiais,
transportes e equipamentos necessários ao cumprimento
do  objeto,  de  acordo  memorial  descritivo(contido  na
prancha  do  projeto),  planilha  orçamentaria,  cronograma
físico-financeiro  e  projeto  básico,  a  cargo da Secretaria  de
Administração e Governo Digital.

Na qualidade de autoridade competente, Secretário de
Administração e Governo Digital, designado pela Decreto
Municipal nº 190/2024, comunico a SUSPENSÃO da referida
licitação, para adequações do edital e anexos.

Os interessados deverão acompanhar o tramite
do processo por meio do site: www.salto.sp.gov.br –
Publicações  Oficiais  –  Licitações,  Plataforma  Bll
Compras, por meio do site https://bll.org.br/ e PNC –
Portal Nacional de Compras Públicas, por meio do
site https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Estância Turística de Salto, 02 de setembro de 2024.

Marcello Alckmin de Carvalho
Secretário de Administração e Governo Digital

...........................................................................................................
Pregão Eletrônico nº 17/2024

Processo Administrativo nº 1412/2023
Decisão Sobre Recurso/Homologação e Adjudicação

Na qualidade de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
GOVERNO  DIGITAL,  devidamente  autorizado,  conforme
disposto  no  art.  16,  VII  do  Decreto  nº  190/2024  e  nos
termos da Lei Federal nº 14.133/21, considerando o que
consta nos autos, recurso apresentado pela licitante Scalli
Serviços de Apoio Administrativo Ltda-EPP, Contrarrazões
apresentadas pela licitante Concêntrica Projetos Integrados
Ltda. e ainda Análise do Setor Técnico, anexo ao processo,
decido  pelo  indeferimento  do  recurso  apresentado  pela
recorrente,  mantendo-se  inalterado  o  julgamento  de
habilitação;  Homologo/Adjudico  todos  os  atos  praticados
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no processo cujo objeto é
contratação  de  empresa  especializada  na  execução  de
serviços  de  desenvolvimento  de  Projeto  de  Trabalho
Técnico  SocioAmbiental  –  PTTS,  destinado  a  população
diretamente  impactada  pela  construção  da  Estação  de
Tratamento de Água – ETA, residente no Jd. Nair Maria e Jd.
Panorama,  a  cargo  da  Secretaria  de  Administração  e
Governo  Digital,  à  empresa  Concêntrica  Projetos
Integrados Ltda., no valor global da contratação de R$
1.066.240,13 (um milhão sessenta e seis mil duzentos e
quarenta reais e treze centavos).

Estância Turística de Salto (SP),  02 de setembro de
2024.

Marcello Alckmin de Carvalho
Secretário de Administração e Governo Digital

...........................................................................................................
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3212/2024

Encontra-se  aberta  licitação  visando  contratação  de
pessoa jurídica para execução de serviços de reforma nas
novas instalações do Ambulatório de Infectologia (A.M.I),
localizado na Rua Holanda, s/n, Jardim Celani, Salto/SP, com
o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos
necessários para a realização dos serviços, de acordo com
o  Memorial  Descritivo,  Cronograma  Físico  Financeiro,
Planilha Orçamentária e Projeto anexos ao edital, a cargo
da Secretaria de Saúde.

O Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através
da plataforma BLL Compras, na data de 18 de setembro
de 2024.

Início do Recebimento de Propostas: 04/09/2024
às 08hs

Fim do Recebimento de Propostas: 18/09/2024 às
08h30min

Início da Disputa: 18/09/2024 às 09hs
Modo de Disputa: Aberto
O Edital e anexos estão disponíveis para consulta e

impressão  no  site  da  Prefeitura:  www.salto.sp.gov.br.  –
Publicações  Oficiais  -  Licitação  e  no  Portal  Nacional  de
Contratações  Públicas  –  PNCP.

Para retirada na Divisão de Licitação – Secretaria de
Administração  e  Governo  Digital,  4º  andar,  situada  na
Prefeitura  Municipal  de  Salto,  na  Avenida  Tranquilo
Giannini, nº 861, Distrito Industrial Santos Dumont, nos dias

http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.salto.sp.gov.br
mailto:compras@salto.sp.gov.br
https://bll.org.br/
http://www.salto.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 4 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

úteis,  das  08hs  às  16h30min,  devendo  a  interessada
comparecer munida de CD regravável, pen-drive ou outra
mídia para gravação do arquivo do Edital e anexos.

Maiores  informações,  na  Divisão  de  Licitação  –
Secretaria de Administração e Governo Digital, através dos
telefones nºs (11)4602-8533/8524, das 08hs às 16h30min,
e/ou e-mail: licitacao@salto.sp.gov.br

Estância Turística de Salto, 02 de setembro de 2024.
Marcia Vieira Fernandes Batista

Secretária de Saúde
...........................................................................................................

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO DE FORNECIMENTO

Contrato Administrativo nº 240/2022
Processo Administrativo nº 6056/2022
Contratante  –  Prefeitura  da  Estância  Turística  de

Salto
Contratada – Eicon Controles Inteligentes de Negócios

Ltda.
Objeto  –  Fornecimento  de  licenciamento  de  uso

temporário  de  sistema  para  a  modernização  da
administração tributária municipal, incluindo implantação,
conversão, treinamento e suporte.

Referente – Pregão Eletrônico nº 64/2022.
Valor Total – R$ 1.535.000,00 (Um milhão quinhentos

e trinta e cinco mil reais).
1º TA (reajuste de 8,032030% índice IPCA itens 3

e 4) – R$ 35.150,08 (trinta e cinco mil cento e cinquenta
reais e oito centavos).

Valor Total 1º TA – reajuste de 8,032030% índice
IPCA- R$ 1.570.150,08 (um milhão quinhentos e setenta
mil cento e cinquenta reais e oito centavos).

Vigência aditada – 24 (vinte e quatro) meses, a partir
de 1º de setembro de 2024.

Item Descrição Und. Qtde. Valor Unt.
Valor Unt.
Reajuste
8,032030%

Valor Total

3

Licenciamento de
uso do sistema
integrado de
gestão para
modernização da
administração
tributária.

Meses 24 R$ 42.391,17 R$ 45.796,04 R$ 1.099.104,96

4
Suporte e
Manutenção

Meses 24 R$ 18.167,65 R$ 19.626,88 R$ 471.045,12

R$ 1.570.150,08 (um milhão quinhentos e setenta mil cento e cinquenta reais e oito centavos).

Estância Turística de Salto, 30 de agosto de 2024.
Audrei da Rocha Silva
Secretário de Finanças

...........................................................................................................

mailto:licitacao@salto.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 5 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página 1 de 1 

 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

 

Contrato Administrativo nº 327/2023 

Processo Administrativo nº 4703/2023 

Contratante – Prefeitura da Estância Turística de Salto 

Contratada – JHD Construções e Comércio Ltda 

Objeto – Serviços de construção de cobertura da quadra padrão FDE – ALMA CHEIA, na 

Escola Estadual Nazarena Correia, situada à rua São Tiago, n.º 82, Jardim São Judas Tadeu, 

no município de Salto/SP, com o fornecimento de todo material, mão de obra e 

equipamentos necessários, a cargo da Secretaria de Educação.  

Referente – Tomada de Preço nº 14/2023 

Valor Total – R$ 1.249.373,92 (um milhão duzentos e quarenta e nove mil trezentos e 

setenta e três reais e noventa e dois centavos) 

1º TA – Alteração dados bancários 

Valor 2º TA – mantido – R$ 1.249.373,92 (um milhão duzentos e quarenta e nove mil 

trezentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos) 

Vigência aditada: 180 (cento e oitenta) dias, retroagindo seus efeitos a partir de 18 

(dezoito) de agosto de 2024. 

 

 
 

Estância Turística de Salto, 30 de agosto de 2024. 

                                           Anna Christina Carvalho Macedo de Noronha Fávaro  

                                                      Secretária de Educação 

 

 

 

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24 set/24 out/24 nov/24 dez/24 jan/25 fev/25 Total da Obra
AT/ET 

ET/TT (%)

R$ 1.140,35 R$ 1.140,35 R$ 36.481,73 R$ 370,14

R$ 39.538,99 R$ 21.510,05 R$ 21.510,05 R$ 21.510,05 R$ 3.795,12

R$ 98,31 R$ 98,31 R$ 17.270,02 R$ 17.270,02 R$ 17.270,02 R$ 36.106,32 R$ 36.538,29 R$ 36.538,29 R$ 36.538,29

R$ 875,20 R$ 875,20

R$ 32,99 R$ 32,99 R$ 39.044,22

R$ 124.268,24 R$ 124.268,24 R$ 124.268,24 R$ 93.201,18 R$ 31.067,06

R$ 15.734,90 R$ 15.734,90

R$ 17.292,81 R$ 17.292,81

R$ 44.022,00 R$ 44.022,00

R$ 14.198,11 R$ 14.198,11 R$ 14.198,11 R$ 14.198,11

R$ 39.423,98 R$ 39.423,98 R$ 7.602,56 R$ 7.602,56 R$ 7.602,56 R$ 1.897,12 R$ 7.467,30 R$ 7.467,30 R$ 7.467,30 R$ 7.467,30 R$ 7.467,30 R$ 7.467,30 R$ 7.467,30

R$ 1.249.373,92 R$ 41.570,81 R$ 41.570,81 R$ 39.538,99 R$ 46.382,62 R$ 46.382,62 R$ 46.382,63 R$ 78.280,29 R$ 168.643,98 R$ 168.273,84 R$ 168.273,83 R$ 114.866,59 R$ 124.804,39 R$ 98.715,11 R$ 65.687,41

R$ 41.570,81 R$ 83.141,62 R$ 122.680,61 R$ 169.063,23 R$ 215.445,85 R$ 261.828,48 R$ 340.108,77 R$ 508.752,75 R$ 677.026,58 R$ 845.300,42 R$ 960.167,01 R$ 1.084.971,40 R$ 1.183.686,51 R$ 1.249.373,92

3,33% 6,65% 9,82% 13,53% 17,24% 20,96% 27,22% 40,72% 54,19% 67,66% 76,85% 86,84% 94,74% 100,00%

1ª Medição

2ª Medição

3ª Medição

4ª Medição

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861,  

Distrito Industrial Santos Dumont, Salto/SP  

 CEP: 13.329-600   Telefone: (11) 4602-8500  

  Site: www.salto.sp.gov.br

2,52%

2,77%

7,05%

4,55%

12,47%

Porcentagem de Evolução

Período Referente a 1ª Parcela do Recurso: R$ 263.205,49 e Vigência do Convênio

ITEM

TOTAL DA PARCELA

ACUMULADO

VALORSERVIÇO

R$ 31.469,79

R$ 34.585,61

R$ 88.044,00

R$ 56.792,43

Elem. Metálicos/Comp. 

Especiais

Alvenaria

Pisos 

Internos/Rodapes/Peitoris

Pintura

Instalações Elétricas

Instalações Hidráulicas

Cobertura

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

OBRA: EE IRMÃ MARIA NAZARENA CORREA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

R$ 497.072,96

R$ 197.727,86

R$ 1.750,40

R$ 39.110,19

4

6

7

Superestrutura

1 Serviços Preliminares R$ 39.132,56

2

3

R$ 107.864,25Infraestrutura

8

9

13

15

16 Serviços Complementares R$ 155.823,87

100,00%R$ 1.249.373,92

MESES

PERIODO A SER ADITADO (240 dias/8 meses)

3,13%

8,63%

15,83%

0,14%

3,13%

39,79%



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 6 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Relatório de Autorização de Fornecimento
Período: 02/09/2024 á 02/09/2024

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

AF: 1564/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 34756 - 4 OSMAR ALEXANDRINO DA SILVAEfetivada 1150

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

38.1.696 MÃO DE OBRA SERVIÇOS 1 750,00 750,00SERVIÇOTROCAR PAR DE DISCO TRASEIRO

90.25.552 TROCA DA PASTILHA SERVIÇOS 1 400,00 400,00SERVIÇOTROCA DA PASTILHA TRASEIRA

Total Grupo (R$): 1.150,00

AF: 1565/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 25746 - DROGARIA AMARAL LTDAEfetivada 369

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

165.1.84 Leitor FreeStyle Libre UNIDADE 1 369,00 369,00SEM ESPECIFICAÇÃOLeitor FreeStyle Libre

Total Grupo (R$): 369,00

AF: 1566/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 28906 - NEEMIAS RODRIGUES BASTOS 29523765817Efetivada 8197.51

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

13.1.124 MICROFONE SEM FIO KIT 1 332,04 332,04IMPORTADO

KIT com 2 microfones sem fiode , longo
alcance de funcionamento; transmissão de
som sem interferências; controle de volume
para ambos os canais; circuito especial ALC
para evitar microfonia, led indicador de
carga da bateria nos microfones

13.2.339 VIDEO PORTEIRO KIT 1 7.865,47 7.865,47HDL

KIT - Vídeo Porteiro Coletivo 5 pontos
interfone com câmera, contendo 01 Central
de portaria 16P, 01 Porteiro eletrônico F12
SVCA,01 Booster Amplificador de Vídeo
para 8 ramais, 05 unidades internas Sense
com telefone; 10 chaveiro TAG parfa
controle de acesso, 01 cartão mestre para
programação. Teclado 12 teclas, blindado;
com backlight; áudio viva voz (Half Duplex);
Câmera interna (HM54); alimentação com
fonte interna; bivolt automático; Rfid125khz
com cartões ou tags; saída para fechadura
magnética; 2 saídas para fechadura;
entrada de boteira; abertura de fechadura
com senha (2 senhas – 4 Dígitos);Ajuste de

PCR0150 1/  7Versão 29/05/2023 - 12:00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 7 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Relatório de Autorização de Fornecimento
Período: 02/09/2024 á 02/09/2024

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

volume trimpot; máximo de unidades
externas 40; instalação com ramal;
distância máxima de instalação
2000metros; fixação: sobrepor; material:
plástico ABS e Alumínio.

Total Grupo (R$): 8.197,51

AF: 1567/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 35646 - LEANDRO BARBIERIEfetivada 1599.98

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

165.6.205 MICROONDAS UN 2 799,99 1.599,98SEM ESPECIFICAÇÃO
Forno Micro-ondas, capacidade 23 litros;

prata, 110V

Total Grupo (R$): 1.599,98

AF: 1568/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 20439 - MESTIERI PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA - MEEfetivada 13000

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

149.1.104 COLONOSCOPIA INFANTIL SERVIÇOS 3 1.000,00 3.000,00SERVIÇOCOLONOSCOPIA INFANTIL

149.1.83
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE

EXAME ENDOSCOPIA  INFANTIL
SERVIÇOS 20 500,00 10.000,00SERVIÇO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO
DE EXAME ENDOSCOPIA  INFANTIL

Total Grupo (R$): 13.000,00

AF: 1569/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 26433 - AUTHENTIC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDAEfetivada 1105.58

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

98.1.223 COXIM UNIDADE 4 7,50 30,00SEM ESPECIFICAÇÃOCOXIM DO ESCAPAMENTO

38.1.1485 HOMOCINÉTICA UNIDADE 2 237,00 474,00SEM ESPECIFICAÇÃOPONTA HOMOCINÉTICA

200.24.16 KIT BATENTE COM ROLAMENTO KIT 2 150,00 300,00SEM ESPECIFICAÇÃO
KIT BATENTE COIFA COXIM ROLAMENTO

DIANTEIRO

71.50.681 PASTILHA DE FREIO JOGO 1 74,58 74,58SEM ESPECIFICAÇÃOPASTILHA DE FREIO

54.1.331 SILENCIOSO TRASEIRO PECA 1 227,00 227,00SEM ESPECIFICAÇÃOSILENCIOSO TRASEIRO COM ABRAÇADEIRA

Total Grupo (R$): 1.105,58

AF: 1570/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

PCR0150 2/  7Versão 29/05/2023 - 12:00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 8 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Relatório de Autorização de Fornecimento
Período: 02/09/2024 á 02/09/2024

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 6995 - A.R.SPOLADORE - ME.Efetivada 950

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

1.1.357 FOLHETOS UN 5000 0,19 950,00SEM ESPECIFICAÇÃOFOLHETOS

Total Grupo (R$): 950,00

AF: 1571/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 16038 - RONALDO MILANI COMERCIAL LTDAEfetivada 390

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

200.12.10
BATERIA 60 AMPERES

UNIDADE 1 390,00 390,00ELETRAN
BATERIA 60 AMPERES

Total Grupo (R$): 390,00

AF: 1572/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 35946 - L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDAEfetivada 349.36

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

75.1.35 RADIADOR PECA 1 329,51 329,51VALEORADIADOR

54.1.350 TAMPA DO RADIADOR PECA 1 19,85 19,85CLICKTAMPA DO RADIADOR

Total Grupo (R$): 349,36

AF: 1573/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 35646 - LEANDRO BARBIERIEfetivada 2550

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

119.1.217 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. P UNIDADE 1500 1,70 2.550,00SEM ESPECIFICAÇÃO
FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. P

- TENA CONFORT

Total Grupo (R$): 2.550,00

AF: 1574/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 36186 - 56.030.621 AILTON DE OLIVEIRAEfetivada 2397.63

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

18.3.692 BALDINHO UNIDADE 5 20,86 104,30RADICALBALDINHO CASTELINHO C/ 08 PEÇAS

18.3.781 MEU JANTARZINHO C/ 24 PEÇAS UNIDADE 2 76,97 153,94BIG STARMEU JANTARZINHO C/ 24 PEÇAS

PCR0150 3/  7Versão 29/05/2023 - 12:00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 9 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Relatório de Autorização de Fornecimento
Período: 02/09/2024 á 02/09/2024

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

18.3.776 KIT PANELINHAS C/ 06 PEÇAS KIT 6 17,99 107,94TAFEPLASKIT PANELINHAS C/ 06 PEÇAS

18.3.782 KIT MINI DINOSSAUROS C/ 09 PEÇAS KIT 10 32,99 329,90TOY KINGKIT MINI DINOSSAUROS C/ 09 PEÇAS

18.3.777 KIT CESTINHA HORTIFRUT KIT 6 24,99 149,94PICA PAUKIT CESTINHA HORTIFRUT

18.3.360 CARRINHO DE BONECA UN 4 97,99 391,96WELLMIXCARRINHO DE BONECA

18.3.716 BRINQUEDOS SALÃO DE BELEZA COM 06 PEÇAS UNIDADE 5 37,99 189,95CALESITA
BRINQUEDOS SALÃO DE BELEZA COM 06

PEÇAS

18.3.786 BONECO GIRAMILLE LEÃO UNIDADE 2 60,03 120,06ADIJOMARBONECO GIRAMILLE LEÃO

18.3.784 BONECO GIRAMILLE GIRAFA UNIDADE 2 60,03 120,06ADIJOMARBONECO GIRAMILLE GIRAFA

18.3.785 BONECO GIRAMILLE ELEFANTE UNIDADE 2 60,03 120,06ADIJOMARBONECO GIRAMILLE ELEFANTE

18.3.787 BONECA SAPEQUINHA 32 CM UNIDADE 8 49,99 399,92MILKBONECA SAPEQUINHA 32 CM

144.2.31 BOLA PLASTICA BICO DE JACA UNIDADE 20 10,48 209,60HIPERBOLA PLASTICA BICO DE JACA

Total Grupo (R$): 2.397,63

AF: 1575/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 18436 - BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPPEfetivada 1244.6

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

18.3.780 BONECA MEU BEIJINHO BRANCA PEQUENA UNIDADE 7 39,98 279,86SIDNYLBONECA MEU BEIJINHO BRANCA PEQUENA

18.3.779 BONECA MEU BEIJINHO NEGRA PEQUENA UNIDADE 7 39,98 279,86SIDNUYLBONECA MEU BEIJINHO NEGRA PEQUENA

18.3.748 CAMINHÃO BOMBEIRO UNIDADE 7 30,00 210,00ORANGECAMINHÃO BOMBEIRO

18.3.413 CAMINHÃO CAÇAMBA UNIDADE 7 27,00 189,00KENDYCAMINHÃO CAÇAMBA

18.3.778 CARRINHO FURY SORTIDOS SOLAPA UNIDADE 6 19,00 114,00ORANGECARRINHO FURY SORTIDOS SOLAPA

31.1.20 KIT FERRAMENTA KIT 6 21,98 131,88GGBKIT FERRAMENTA C/ 07 PEÇAS 0

12.4.268 MAMADEIRA UN 5 8,00 40,00TOYSMAMADEIRA P/ BONECA0

Total Grupo (R$): 1.244,60

AF: 1576/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 35943 - 54.382.275 ANDRESSA FERNANDES DE OLIVEIRAEfetivada 789.7

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

18.3.406
MOLDES DE MASSINHA P/ MODELAR C/ 100

UNIDADES
UNIDADE 10 45,98 459,80MPLAY

MOLDES DE MASSINHA P/ MODELAR C/ 100
UNIDADES

PCR0150 4/  7Versão 29/05/2023 - 12:00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 10 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Relatório de Autorização de Fornecimento
Período: 02/09/2024 á 02/09/2024

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

18.3.788 BRINQUEDO MEDICAL CENTER C/ 17 PEÇAS UNIDADE 5 65,98 329,90PICA PAU
BRINQUEDO MEDICAL CENTER C/ 17

PEÇAS

Total Grupo (R$): 789,70

AF: 1577/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 35587 - JOCASP PEÇAS E SERVIÇOS LTDAEfetivada 2900

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

38.1.696 MÃO DE OBRA SERVIÇOS 1 2.900,00 2.900,00SERVIÇOMÃO DE OBRA

Total Grupo (R$): 2.900,00

AF: 1578/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 35587 - JOCASP PEÇAS E SERVIÇOS LTDAEfetivada 9192.46

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

98.1.28 AMORTECEDOR DIANTEIRO. UNIDADE 2 1.275,00 2.550,00KAYABAAMORTECEDOR DIANTEIRO.

98.1.724 SUPORTE PARA AMORTECEDOR SUPERIOR UNIDADE 2 668,25 1.336,50AXIOSSUPORTE PARA AMORTECEDOR SUPERIOR

98.1.3693 SUPORTE DE BORRACHA UNIDADE 2 129,32 258,64SAMPELSUPORTE DE BORRACHA

31.6.710 SUPORTE UNIDADE 1 706,60 706,60SAMPELSUPORTE DE MOTOR

98.1.3692 PROTETOR DO CARTER  DO MOTOR UNIDADE 1 1.206,00 1.206,00ORIGINALPROTETOR DO CARTER  DO MOTOR

38.1.760 ÓLEO DE MOTOR UNIDADE 4 57,33 229,32LUBRAXÓLEO DE MOTOR

32.7.1165 LANTERNA TRASEIRA UNIDADE 1 1.143,33 1.143,33TYKLANTERNA TRASEIRA

98.1.3694 JOGO DE PLAQUETA DE FREIO JOGO 1 605,00 605,00FERODOJOGO DE PLAQUETA DE FREIO

38.1.498 FILTRO DE ÓLEO MOTOR UN 1 56,64 56,64TECFILFILTRO DE ÓLEO MOTOR

54.1.92 DISCO UNIDADE 2 548,25 1.096,50FREMAXDISCO TRAVÃO

54.1.16 ANEL VEDACAO PECA 1 3,93 3,93UNIVERSALANEL VEDACAO

Total Grupo (R$): 9.192,46

AF: 1579/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 21416 - MERCANTIL TOMASETTO LTDA - MEEfetivada 10470

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

18.3.763 Casinha dos Sonhos UNIDADE 2 3.455,00 6.910,00LIGLIG
Cassinha dos Sonhos, medindo

169Cx133Lx152A cm. Casinha com paredes
PCR0150 5/  7Versão 29/05/2023 - 12:00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 11 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Relatório de Autorização de Fornecimento
Período: 02/09/2024 á 02/09/2024

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

em formato de tijolinhos e telhado duas
águas, contendo os seguintes acessórios:
janelas de correr; porta vai e vem com
entrada para cachorro; pia e fogão com
balcão externo embutido; tábua de passar;
soleira. Confeccionado em polietileno
rotomoldado atóxico, com aditivos
antiestático e anti-UV, permitindo que o
brinquedo possa ficar exposto ao tempo
sem perder a coloração e reduz a carga
eletroestática do produto e devidamente
instalados.

18.3.765 Tunel ludico centopeia UNIDADE 2 1.780,00 3.560,00LIGLIG

Túnel Centopeia Lúdico com quatro
módulos coloridos, medindo
210Cx120Lx109A. Fabricado em plástico
rotomoldado resistente e devidamente
instalados.

Total Grupo (R$): 10.470,00

AF: 1580/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 35241 - SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDAEfetivada 9144

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

38.1.452 ESCORREGADOR UN 3 769,00 2.307,00LIGLIG

Escorregador Grande, medindo
220Cx69Lx127A cm, composto por uma
rampa contínua, uma escada de 04 degraus
com laterais altas e corrimão incorporado e
uma barra central para encaixe das peças.
Confeccionado em polietileno rotomoldado
atóxico, com aditivos antiestático e anti-UV,
permitindo que o brinquedo possa ficar
exposto ao tempo sem perder a coloração e
reduz a carga eletroestática do produto e
devidamente instalado.

18.3.764 Lig Play UNIDADE 3 2.279,00 6.837,00LIGLIG

Lig Play, medindo 245Cx203Lx181Lcm,
composto por quatro laterais vazadas, uma
plataforma e dois escorregadores, sendo 01
grande e 01 pequeno. As laterais possuem
aberturas inferiores para a criança poder
passar por baixo da plataforma.
Confeccionado em polietileno rotomoldado
atóxico, com aditivos antiestático e anti-UV,
permitindo que o brinquedo possa ficar
exposto ao tempo sem perder a coloração e
reduz a carga eletroestática do produto e
devidamente instalados.

PCR0150 6/  7Versão 29/05/2023 - 12:00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 12 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Relatório de Autorização de Fornecimento
Período: 02/09/2024 á 02/09/2024

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Total Grupo (R$): 9.144,00

AF: 1581/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 24186 -  REINALDO JOSE CANOVAEfetivada 16381.8

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

139.6.537
HUMALOG MIX 25 KWIKPEN (INSULINA LISPRO

25%+INSULINA LISPRO PROTAMINA 75%)
CANETA 3ML

UNIDADE 228 71,85 16.381,80HUMALOG
HUMALOG MIX 25 KWIKPEN (INSULINA

LISPRO 25%+INSULINA LISPRO PROTAMINA
75%) CANETA 3ML

Total Grupo (R$): 16.381,80

AF: 1582/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 7655 - DAKFILM COMERCIAL LTDAEfetivada 1870.8

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

139.6.549 INSULINA NOVORAPID PENFILL C/ 3ML - REFIL UNIDADE 60 31,18 1.870,80NOVORAPID
INSULINA NOVORAPID PENFILL C/ 3ML -

REFIL

Total Grupo (R$): 1.870,80

AF: 1583/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 34764 - GABRIEL DA GAMA GALACHEEfetivada 4045.15

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

139.2.321 INSULINA APIDRA (GLILUSINA)  CANETA 3 ML UNIDADE 85 47,59 4.045,15SANOFI
INSULINA APIDRA (GLILUSINA)  CANETA 3

ML

Total Grupo (R$): 4.045,15

AF: 1584/2024
Dt. Emissão Modalidade FornecedorStatus Valor Autorização (R$)

02/09/2024 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
34799 - ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALRES E

ONCOLÓGICOS LTDA
Efetivada 2250

Cód. Material Descrição Resumida Unid. Qtd. Vlr. Unitário Vlr. Total (R$)Modelo / MarcaEspecificação Descrição

138.3.55 INSULINA FIASP PENFIL (ASPARTE) – REFIL 3ML UNIDADE 75 30,00 2.250,00ASPER
INSULINA FIASP PENFIL (ASPARTE) – REFIL

3ML

Total Grupo (R$): 2.250,00

90.347,57Total (R$):

PCR0150 7/  7Versão 29/05/2023 - 12:00



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 13 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

 

 
 

 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, 861 
Distrito Industrial Santos Dumont - CEP nº 13329-600 
(11) 4602-8500 - www.salto.sp.gov.br 

 

 

 

PUBLICAÇÃO GP/LP 35 /2024  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO 

 
Pelo presente, a Prefeitura da Estancia Turística de Salto, no Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público Listagem 

referente ao DEFERIMENTO a LICENÇA PRÊMIO, nos termos do Decreto 340/2023, Lei 3.573/2016 de 29/03/2016. 

 

Matricula Funcionário Data início Data fim Retorno Dias de descanso Unidade 

7159 ADELAIDE FORTUNATO RODRIGUES 21/10/2024 04/11/2024 05/11/2024 15 SAUDE-SAUDE BUCAL 

7006 APARECIDO AMARAL  01/10/2024 15/10/2024 16/10/2024 15 DEFESA SOCIAL-VIGILANTES 

7869 CATHARINA RUIZ SILVESTRE PAGOTTO 03/10/2024 01/11/2024 02/11/2024 30 SAUDE-CENTRO DE ESPECIALIDADES 

7201 CELIA REGINA NEVES DE JESUS 01/10/2024 15/10/2024 16/10/2024 15 SAUDE-ZOONOSES 

7007 CICERO CARDOSO AUSTERO 14/10/2024 28/10/2024 29/10/2024 15 DEFESA SOCIAL-VIGILANTES 

5639 CLAUDIO ROBERTO TARARAM 07/10/2024 26/10/2024 27/10/2024 20 DEFESA SOCIAL-GUARDA MUNICIPAL 

9956 CLEONICE DE SOUZA 07/10/2024 05/11/2024 06/11/2024 30 DEFESA SOCIAL-DPTO TRANSITO 

9683 DENISE FERNANDA MENDES LUCIO 28/10/2024 26/11/2024 27/11/2024 30 TURISMO - DEPTO TURISMO 

7843 EVANDRO MARCOS FAUSTINO 01/10/2024 30/10/2024 31/10/2024 30 TURISMO - DEPTO TURISMO 

9109 FLAVIA MARIA SCIGLIANO 14/10/2024 23/10/2024 24/10/2024 10 ACAO SOCIAL-CREAS 

9523 GEOVANE CRISTIANO DE OLIVEIRA 21/10/2024 19/11/2024 20/11/2024 30 SAUDE-VIG.SANITARIA 

7255 GISELE DA SILVA PEDROSA PIRON 07/10/2024 05/11/2024 06/11/2024 30 SAUDE-ZOONOSES 

9014 INEZ MARCELINO RODRIGUES BARROS 01/10/2024 30/10/2024 31/10/2024 30 ADMIN-ZELADORIA 

7293 KATIA APARECIDA MONTEIRO 21/10/2024 04/11/2024 05/11/2024 15 SAUDE-CLINICA NACOES 

6262 LUCIVAL VIEIRA DE SOUSA 22/10/2024 20/11/2024 21/11/2024 30 DEFESA SOCIAL-GUARDA MUNICIPAL 

7906 LUIS GUSTAVO ZARPELON 14/10/2024 28/10/2024 29/10/2024 15 JURIDICO-PROCURADORIA 

5736 LUIZA APARECIDA GONCALVES SAMPAIO E SOUZA 07/10/2024 05/11/2024 06/11/2024 30 ACAO SOCIAL-CRAS NACOES 

11285 MARCO AURELIO RODRIGUES DA SILVA 07/10/2024 21/10/2024 22/10/2024 15 EDUC-CEMUS V 

7008 MARCOS ROBERTO DE QUADROS 01/10/2024 30/10/2024 31/10/2024 30 DEFESA SOCIAL-VIGILANTES 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 14 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

 

 
 

 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, 861 
Distrito Industrial Santos Dumont - CEP nº 13329-600 
(11) 4602-8500 - www.salto.sp.gov.br 

 

 

 

7326 MARIA APARECIDA RIBEIRO CORREA 07/10/2024 05/11/2024 06/11/2024 30 SAUDE-CLINICA JARDIM SALTENSE 

7338 MARIA DIVANIL MACHADO 07/10/2024 05/11/2024 06/11/2024 30 SAUDE-SEC.SAUDE 

8122 MARIA IZABEL BURQUE BRANDAO 14/10/2024 28/10/2024 29/10/2024 15 EDUC-CEMUS X 

6639 MARIA LUCIA RODRIGUES DA SILVA 01/10/2024 30/10/2024 31/10/2024 30 ADMIN-SAAE 

7840 NAZARENO TELES DE MEDEIROS 01/10/2024 30/10/2024 31/10/2024 30 EDUC-SEC.EDUCACAO 

9656 PAMELA ALVES CLAUDINO DE MORAIS 29/10/2024 12/11/2024 13/11/2024 15 FINANCAS-SEC.FINANCAS 

9620 REGINA FRANCA MAIA 07/10/2024 26/10/2024 27/10/2024 20 SAUDE-ZOONOSES 

5741 RENATA LILIANA LARA DE SOUZA 07/10/2024 21/10/2024 22/10/2024 15 SDU-SEC.DESENVOLV. URBANO 

8056 RICARDO GUIMARAES RANGEL 07/10/2024 16/10/2024 17/10/2024 10 SAUDE-VIG.SANITARIA 

9018 ROSANA PERES DA FONSECA 07/10/2024 05/11/2024 06/11/2024 30 DEFESA SOCIAL-GUARDA MUNICIPAL 

7152 ROSANA SILVA DE ALBUQUERQUE 29/10/2024 12/11/2024 13/11/2024 15 EDUC-PRE ESCOLA NACOES I 

7898 SILENE DE FATIMA MIOTTO 14/10/2024 28/10/2024 29/10/2024 15 SAUDE-REGULACAO 

1007 VALDEVINO DA SILVA 01/10/2024 30/10/2024 31/10/2024 30 DEFESA SOCIAL-GUARDA MUNICIPAL 

7433 ZENAIDE RODRIGUES DE MATOS SILVA 14/10/2024 28/10/2024 29/10/2024 15 SAUDE-CLINICA CECAP 
 
 

Salto, 02 de setembro de 2024 – Departamento de Gestão de Pessoas 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 15 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 

 

 
 

 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, 861 
Distrito Industrial Santos Dumont - CEP nº 13329-600 
(11) 4602-8500 - www.salto.sp.gov.br 

 

 

 

PUBLICAÇÃO GP/LP 36/2024  

 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO 

 
Pelo presente, a Prefeitura da Estancia Turística de Salto, no Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público Listagem 

referente ao CANCELAMENTO a LICENÇA PRÊMIO, nos termos do Decreto 340/2023, Lei 3.573/2016 de 29/03/2016. 

 

Matricula Funcionário Data início Data fim Retorno 
Dias de 
descanso Unidade 

231 LUISA ESTELA BIAGIO RODRIGUES 02/09/2024 16/09/2024 17/09/2024 15 EDUC-CEMUS IV 

249 MARIA GIZELA BARNABE PAULY 02/09/2024 16/09/2024 17/09/2024 15 EDUC-CEMUS IV 

8601 SILVIA REGINA BARBETA MONTEIRO 02/09/2024 16/09/2024 17/09/2024 15 
EDUC-CRECHE SANTA 
EFIGENIA 

950 IVONE APARECIDA BARBOSA 04/09/2024 13/09/2024 14/09/2024 10 EDUC-CEMUS IV 

6115 FATIMA APARECIDA SORIANO RIBEIRO 02/09/2024 16/09/2024 17/09/2024 15 EDUC-CEMUS IV 
 
 
 
 

Salto, 02 de setembro de 2024 – Departamento de Gestão de Pessoas 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 16 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SALTO, no uso de suas competências e atribuições legais conferidas pelo § 1.º do
artigo 167-X e pelos incisos V e XXXI do artigo 167-Y, todos da Lei Municipal n.º 2.811/2007 (alterada pela Lei Municipal n.º
3.977/2022 e pela Lei Complementar n.º 4.056/2023), com base no inciso V do artigo 113 e do inciso IV do artigo 114, ambos do
Código Tributário Municipal (Lei Municipal 3.198/2013), bem como com suporte no inciso II do § 3.º do artigo 198 do Código Tributário
Nacional (Lei Federal n.º 5.172/96), NOTIFICA os contribuintes abaixo relacionados sobre a inscrição de débitos na dívida ativa
municipal.

DÍVIDA ATIVA : O QUE ISSO QUER DIZER?

Isso significa que há débitos (tributários e não tributários) vencidos e não pagos, os quais foram enviados pelos órgãos públicos de origem para
cobrança pela Procuradoria Geral do Município (PGM).

COMO REGULARIZAR A DÍVIDA?

Se o contribuinte reconhece a dívida ele pode pagar o débito à vista ou negociá-lo, por exemplo, mediante parcelamento da dívida.

ONDE FAZER O PAGAMENTO OU O PARCELAMENTO ?

Além de outros serviços o pagamento à vista ou o parcelamento podem ser feitos no ATENDE FÁCIL, localizado na Rua José Revel, 270, Centro,
Salto/SP, CEP 13320-020, telefone: (11) 4602-8690, das 8h às 17h, de segunda à sexta-feira.

QUAL O PRAZO PARA FAZER O PAGAMENTO OU O PARCELAMENTO?

A qualquer momento a dívida pode ser regularizada; contudo, a PGM recomenda que a partir da publicação deste Edital o contribuinte procure se
inteirar de sua situação fiscal junto ao município.

O QUE PODE ACONTECER EM CASO DE NÃO REGULARIZAÇÃO DA DÍVIDA?

Se o contribuinte não regularizar a dívida, mediante pagamento à vista ou parcelamento, a Procuradoria Geral do Município poderá protestar a dívida no
Cartório de Títulos e Documentos, poderá comunicar a existência da dívida aos órgãos de proteção ao crédito (como SERASA e SCPC), poderá
registrar a dívida junto aos órgãos de registro de bens e direitos, poderá incluir o nome do devedor inadimplente no CADEM (Cadastro Geral de
Devedores do Município), bem como poderá cobrar o débito na Justiça, por meio do ajuizamento da Ação de Execução Fiscal (Lei Federal n.º 6.830/80),
podendo haver a incidência de despesas do processo e verbas sucumbenciais.

COMO ACOMPANHAR A SITUAÇÃO FISCAL DO CONTRIBUINTE E DA DÍVIDA ATIVA?

O contribuinte pode consultar a sua situação fiscal e o estado da dívida no CANAL DO CIDADÃO, disponível no endereço www.salto.sp.gov.br/atende-
facil. Para solicitar demais serviços, protocolar requerimentos e acompanhar o resultado destas análises se faz necessário o comparecimento no
ATENDE FÁCIL, o qual está disponível para encontrar uma solução para a regularização fiscal do

QUANDO A DÍVIDA SERÁ ENCAMINHADA PARA COBRANÇA ADMINISTRATIVA OU JUDICIAL?

Os débitos constantes deste Edital, a contar de sua publicação no Diário Oficial do Município, permanecerão por 30 (trinta) dias corridos aguardando a
regularização por parte do contribuinte; findo esse prazo os débitos serão encaminhados à Procuradoria Fiscal para providências legais, a qual,
independentemente do prazo assinalado, em casos específicos, poderá propor ações judiciais de maneira imediata, como por exemplo a Ação
Cautelar Fiscal (Lei Federal n.º 8.397/92).

E SE A DÍVIDA JÁ FOI REGULARIZADA?
Se a dívida já foi regularizada ou está extinta esta notificação deve ser desconsiderada.

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Secretaria de Assuntos Jurídicos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 17 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
ALTEVIR PEREIRA DA SILVA *.. 139,032024309 2024

JOAO MARCOS COSTA ***.370.***-** 69,552024335 2024

ROBERTO MARITANA *.. 463,632024450 2024

ESPOLIO WILSON VANDERLEI BELINI ***.184.***-** 1.000,202024394 2024

MARIO RUSSO EMP. IMOB. LTDA *.. 184,572024178 2024

UBIRATAN TOLENTINO DOS SANTOS ***.811.***-** 495,98202442 2024

SENPAR LTDA 56.372.253/0001-40 502,462024165 2024

VALDEVINO FERNANDES LEAL ***.017.***-** 552,722024451 2024

DANIEL RUIZ *.. 371,08202453 2024

RONALDO ALVES ***.118.***-** 476,252024226 2024

NOVE DE JULHO EMP. IMOB. LTDA 55.880.892/0001-54 391,772024367 2024

JOSE CARLOS DE LIMA *.. 302,712024190 2024

JOSE CARLOS DA SILVA ***.626.***-** 322,022024139 2024

JANAINA DIAS FERRAZ ***.175.***-** 301,50202457 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 596,692024418 2024

ROQUE ALVES CORREA *.. 536,59202462 2024

ANA APARECIDA ELEUTERIO ***.474.***-** 54,552024282 2024

DONCIRO AMARO ***.355.***-** 435,13202424 2024

VALTER FERREIRA LIMA ***.731.***-** 73,622024347 2024

JOSE DE OLIVEIRA *.. 837,122024445 2024

MICHAEL CESAR FERREIRA DUARTE ***.320.***-** 384,652024158 2024

SOLANGE PEREIRA DE SOUZA ***.996.***-** 598,032024374 2024

SALTO DO TIETE EMP. IMOB. S/C LTDA *.. 538,49202422 2024

ZENEVALDO JOSE GOMES FILHO ***.009.***-** 336,642024405 2024

ANDRE LUIZ DALLA VECCHIA ***.107.***-** 390,682024249 2024

SILMARA LISBOA DE AZEVEDO ***.657.***-** 510,272024194 2024

MAURICIO GRAGEFE ***.003.***-** 800,652024256 2024

CELSO SILVEIRA LEITE ***.231.***-** 650,422024185 2024

ORLANDO ZATTI ***.449.***-** 638,092024336 2024

ANTONIO ISAIAS MONTIO BRAVO ***.737.***-** 1.215,90202443 2024

ROBSON PRANSTETE COMERCIO DE FOGOS DE 04.838.324/0001-54 746,5420243 2024

CLAUDIO CARDOSO ***.762.***-** 4.990,852024316 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 855,682024429 2024

FRANCISCO APARECIDO MOREIRA ***.731.***-** 429,982024323 2024

LILIAN GOBBIS SOEIRO SANTANA ***.381.***-** 3.156,232024269 2024

VALERIA CARVALHO AUGUSTO ***.660.***-** 694,212024287 2024

OVEST ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS 07.990.212/0001-02 48.849,472024120 2024

RENATA ALIAGA NUNES ***.729.***-** 1.621,672024243 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 18 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
ANDRE GUILHERME DOS SANTOS ***.341.***-** 592,222024339 2024

ESPOLIO DORIVAL DOS SANTOS ***.258.***-** 450,672024319 2024

MASTER HOLDING LTDA 24.512.970/0001-34 72.680,922024118 2024

ALVARO DENARDI ***.292.***-** 385,19202490 2024

PLINIO ANTONIO CAVALCANTE DA SILVA ME 21.584.383/0001-62 696,982024455 2024

ROBSON LEANDRO SCORISA LOPES ***.661.***-** 5.871,522024100 2024

ESPOLIO KENHITI WATANABE ***.410.***-** 954,19202448 2024

SEVERINO GOMES DO NASCIMENTO ***.526.***-** 829,932024130 2024

MILTON CAPRIOLI POLENTINI ***.961.***-** 983,97202429 2024

BERNARDO MARTINS DO NASCIMENTO *.. 806,652024364 2024

ROQUE GONCALVES DOS SANTOS ***.185.***-** 604,732024220 2024

VANDERLEI SOUZA DE JESUS E S/M ***.094.***-** 465,612024349 2024

ESPOLIO IGNACIO ISAAC DE ANDRADE *.. 1.811,452024286 2024

BRUNO DA SILVA VELOSO ***.534.***-** 2.725,052024179 2024

NUTRIPLUS ALIMENTACAO E TECNOLOGIA S/A 49.254.634/0001-60 15.442,852024122 2024

HELLANA APARECIDA SALVIANO ANDRELO ***.088.***-** 432,962024254 2024

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF 00.360.305/0001-04 1.000,102024233 2024

IMARC  INDUSTRIA METALURGICA LTDA - EPP 56.650.096/0001-98 11,292024460 2024

NEXTIMOB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 10.467.814/0001-94 2.305,482024478 2024

DEVANIR DANIEL DOS SANTOS E OU ***.405.***-** 401,792024495 2024

ALCIDES EDILIO VALENTE ***.565.***-** 859,002024497 2024

EDER LUIS LUNARDÃO ***.899.***-** 362,002024498 2024

JOSE ALVES CAVALCANTE ***.237.***-** 407,762024247 2024

ESPOLIO ROSA ALVACETE DE OLIVEIRA *.. 399,562024141 2024

MARIA DE FATIMA DE SOUZA PILOT ***.694.***-** 1.665,732024395 2024

ADEMIR BENEDITO PIFALDINI ***.189.***-** 544,36202493 2024

AGNALDO FAIJON ***.777.***-** 346,23202487 2024

IMOBILIARIA NAIR MARIA LTDA 05.015.859/0001-98 442,81202421 2024

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 47.865.597/0001-09 254,412024380 2024

ARIOVALDO CESAR DE LUCCAS ***.782.***-** 448,202024278 2024

SENPAR LTDA 56.372.253/0001-40 660,75202417 2024

FRANCISCO CADONI GONÇALVES ***.255.***-** 266,342024314 2024

MARIO RUSSO EMP. IMOB. LTDA *.. 315,002024376 2024

SAIRA NAIARA DE SOUSA PEREIRA ***.392.***-** 336,642024403 2024

TOMESANI MODA E ACESSORIOS INFANTIS 10.756.652/0001-04 24,492024244 2024

ESPOLIO DE MARILIO MARCELINO ***.274.***-** 246,38202423 2024

GRANOVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 43.238.294/0001-05 88,252024206 2024

DELMAR ZIMMER *.. 294,822024227 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 19 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
VALMIR ALVES DA SILVA ***.630.***-** 490,722024370 2024

FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO ***.984.***-** 491,562024218 2024

EDIO SAUDINO ***.994.***-** 406,512024223 2024

IVAN DE OLIVEIRA *.. 589,322024189 2024

ESPÓLIO CARLITO GUIMARAES DA ROCHA ***.615.***-** 902,132024333 2024

DIEGO MOLINA TEVA ***.636.***-** 3.215,192024151 2024

VALDIR SOARES DE OLIVEIRA ***.765.***-** 539,442024235 2024

MARIA MARTA SALDANHA VALE *.. 439,152024438 2024

NUTRIPLUS ALIMENTACAO E TECNOLOGIA S/A 49.254.634/0001-60 134.601,992024121 2024

ESPOLIO WILSON ROBERTO CODOGNO ***.598.***-** 3.532,022024101 2024

NELSON CORREIA LIMA JUNIOR ***.518.***-** 1.043,212024193 2024

ALVARO DENARDI ***.292.***-** 292,94202489 2024

ANA MARIA DOS SANTOS MENDES ***.462.***-** 523,002024437 2024

DANIELE DUTRA DA SILVA MAZZER ***.495.***-** 457,242024443 2024

VERA LUCIA FERREIRA MARCO ***.132.***-** 804,29202430 2024

MUNDO ELETRICO SALTO LTDA 61.751.087/0001-23 364,322024461 2024

MARCOS DIAS DOS SANTOS ***.365.***-** 1.006,082024155 2024

IMOB. DONALISIO LTDA *.. 513,352024368 2024

GRANOVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 43.238.294/0001-05 493,222024207 2024

AUDIE ALVES DE MATOS ***.101.***-** 217,77202481 2024

APARECIDA DOS PASSOS DOS SANTOS *.. 565,95202415 2024

EUCATEX IMOBILIARIA LTDA 07.580.377/0001-06 786,912024113 2024

MASTER HOLDING LTDA 24.512.970/0001-34 72.681,652024116 2024

VINICIUS JOSE GATI ***.002.***-** 628,68202439 2024

BRIGITE MONICA DOS SANTOS MACEDO ***.582.***-** 497,042024421 2024

SINESIO RODRIGUES BATISTA *.. 586,60202437 2024

VAGNER FAUSTINO *.. 556,51202449 2024

JOSE CARLOS DE CARVALHO /CILMARA REGINA ***.591.***-** 318,142024225 2024

MARIA DO ROSÁRIO ***.536.***-** 469,412024304 2024

ADONIRAN DA SILVA MORAES E LEONILDA DE ***.256.***-** 550,272024290 2024

ELISENE SILVA BENTO ***.218.***-** 616,672024348 2024

JOSE ELIAS FILHO *.. 149,062024352 2024

REVEST COMPLEMENTOS LTDA ME 16.863.903/0001-36 1.249,512024198 2024

EUCATEX IMOBILIARIA LTDA 07.580.377/0001-06 417,752024377 2024

EDSON SANTOS SOUZA *.. 543,882024481 2024

ALISON KELVIN CASTIONI DOS REIS ***.412.***-** 804,292024482 2024

EDILSON BEZERRA DA COSTA ***.072.***-** 71,982024483 2024

JULIO MILANESI ***.501.***-** 145,452024489 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 20 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
MARCOS VICENTE GEORGETTI MARCONDES ***.747.***-** 672,402024490 2024

JOSE FERNANDO BERGAMINI ***.556.***-** 1.180,412024493 2024

ORLANDO MARCELINO RODRIGUES E OUTROS *.. 438,932024494 2024

WAGNER RODRIGUES GAMMA ***.741.***-** 73,58202467 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 289,992024426 2024

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 47.865.597/0001-09 397,272024312 2024

JOSE DE NAZARE MION *.. 108,942024320 2024

PAINEIRAS PARTICIPACOES E 48.986.871/0001-52 626,472024134 2024

LEANDRO MORALES MEMBRIVE ***.545.***-** 364,892024292 2024

ROSA MARIA PEREIRA BARCELOS *.. 422,372024436 2024

YVONNE ALVARENGA CORREA ***.578.***-** 461,362024442 2024

JOAO BENEDITO APARECIDO DE CAMPOS ***.034.***-** 556,252024265 2024

ESPOLIO RICARDO ROMERO *.. 502,672024412 2024

ADILSON REGINALDO DOS SANTOS ***.495.***-** 154,64202474 2024

IMOBILIARIA NAIR MARIA LTDA 05.015.859/0001-98 417,90202426 2024

IMOBILIARIA NAIR MARIA LTDA 05.015.859/0001-98 383,32202446 2024

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO BARBOSA ***.042.***-** 505,192024326 2024

AMAURI BELENTE ***.593.***-** 526,282024306 2024

SIDNEI DOMINGOS BELCHIOR ***.134.***-** 80,55202427 2024

MAGALI LAZARA LEME DO PRADO BICUDO ***.393.***-** 600,992024315 2024

TGO MONTE SERRAT SALTO EMPREENDIMENTO 33.358.412/0001-57 336,642024398 2024

IZILEIA TEREZINHA MAZZI ***.005.***-** 208,42202441 2024

GRANOVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 43.238.294/0001-05 541,61202420 2024

JOSE MARCELINO FILHO ***.131.***-** 71,10202416 2024

AILTON DE LARA ***.554.***-** 570,182024154 2024

EDERALDO LUIZ DE OLIVEIRA ***.240.***-** 323,972024281 2024

PEDRO FIRMINO VIEIRA *.. 76,352024217 2024

ESPÓLIO DE ARNALDO ALBERTI ***.929.***-** 496,392024126 2024

IMOBILIARIA NAIR MARIA LTDA 05.015.859/0001-98 262,64202475 2024

NEXTIMOB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 10.467.814/0001-94 437,532024174 2024

OLIVEIRA & OLIVEIRA COMERCIO DE ROUPAS, 04.494.093/0001-09 9,902024182 2024

JOAO CIPRIANO DA SILVA *.. 3.787,822024474 2024

ALINE CRISTINA GALINA ***.327.***-** 9.865,072024231 2024

ICARAI *.. 930,242024188 2024

INVESTIMENTOS ICARAI LTDA. 58.980.046/0001-02 810,302024172 2024

INVESTIMENTOS ICARAI LTDA. 58.980.046/0001-02 1.862,492024173 2024

ARCHIMEDES BORTOLOZO *.. 1.448,942024176 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 293,872024427 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 21 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
KAREN TAIS LORENCINI ***.532.***-** 522,762024428 2024

ESPÓLIO DE NELITO MENEZES ***.803.***-** 612,882024432 2024

HELLANA APARECIDA SALVIANO ANDRELO ***.088.***-** 1.317,632024253 2024

NUTRIPLUS ALIMENTACAO E TECNOLOGIA LTDA 49.254.634/0001-60 29.253,822024107 2024

ANTONIO GONCALO DA SILVEIRA MORAES ***.908.***-** 786,272024358 2024

MASTER HOLDING LTDA 24.512.970/0001-34 72.681,692024119 2024

JOSE ADAO LEGARI *.. 471,922024422 2024

IVALDO SIMEAO FERREIRA ***.012.***-** 828,11202434 2024

MARA LUCIA SILVA ***.931.***-** 16.724,772024201 2024

BIANCA DE AZEVEDO HONORIO ***.818.***-** 552,88202444 2024

FERNANDO LANDGRAF DE BARROS ***.126.***-** 1.158,85202460 2024

ESPOLIO JOSE CICERO DANTAS COUTO ***.467.***-** 1.364,092024213 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 330,542024423 2024

JOILSON NOVAIS ***.157.***-** 1.230,952024261 2024

WILSON FERREIRA *.. 396,052024484 2024

ESPOLIO DJANIRA DOS SANTOS ALVINO ***.967.***-** 453,892024372 2024

JOSE CARLOS PASCOAL ***.280.***-** 309,002024491 2024

MANOEL FERREIRA DA COSTA NETO ***.767.***-** 348,512024499 2024

ESPÓLIO DE CARLOS MAGNO GALVAO DE ***.298.***-** 570,012024183 2024

ESPÓLIO MILTON RIBEIRO ***.621.***-** 138,01202465 2024

FRANCISCO JOSE DA SILVA ***.278.***-** 664,512024222 2024

ESPOLIO MARIA JOSE BONARDI ***.466.***-** 424,402024111 2024

MAPAL EMPREENDIMENTOS LTDA 02.225.303/0001-38 399,692024391 2024

IMOBILIARIA NAIR MARIA LTDA 05.015.859/0001-98 484,86202452 2024

IMOBILIARIA NAIR MARIA LTDA 05.015.859/0001-98 872,65202433 2024

JOSE GARCIA SALVA ***.303.***-** 503,97202419 2024

JOSE BENEDITO DE CARVALHO ***.122.***-** 997,422024396 2024

VANESSA DE MOURA OLIVEIRA ***.848.***-** 530,60202472 2024

NILSON DIAS *.. 455,912024280 2024

IMOBILIARIA NAIR MARIA LTDA 05.015.859/0001-98 564,382024175 2024

ANTONIA LEITE DE OLIVEIRA ***.932.***-** 642,852024246 2024

LUCIANO BESSA FERREIRA *.. 645,76202476 2024

NEUSA ROSA DE SOUZA ***.395.***-** 527,922024108 2024

SILVANA ANTONIO ***.412.***-** 264,392024300 2024

JOEL MARQUES ***.337.***-** 474,202024299 2024

JANINI ADMINISTRADORA DE BENS EIRELLI 19.524.166/0001-35 579,132024127 2024

AQUINO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 24.526.058/0001-31 606,742024363 2024

MANOEL VALTER ***.547.***-** 359,57202440 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 22 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
LINE SEAL VEDACOES LTDA 64.110.158/0001-05 2.614,222024386 2024

ESPOLIO DE JOÃO DE NOVAIS DA SILVA ***.916.***-** 249,692024104 2024

ANTONIO RODRIGUES ***.970.***-** 368,182024410 2024

GILBERTO PRANSTETER *.. 458,532024302 2024

ELIAS DE SANTANA *.. 388,642024216 2024

JORGE LUIS DE NOVAIS *.. 138,822024365 2024

JOSE SANTOS SILVA ***.284.***-** 464,922024202 2024

ESPOLIO ANTONIO FERREIRA NETO *.. 651,192024159 2024

MARIO RUSSO EMP. IMOB. LTDA *.. 599,222024105 2024

RUTE ALVES DE PAULA CORREA ***.369.***-** 462,192024311 2024

NELSON ANTONIO DA SILVA ***.279.***-** 511,662024237 2024

SILVIA MARCOLINA DE OLIVEIRA DOS SANTOS ***.285.***-** 729,40202471 2024

SIMONE BARBOSA ***.948.***-** 814,592024250 2024

JORGE VITORINO ***.642.***-** 371,752024441 2024

JOSE FELIX DA SILVA *.. 467,052024303 2024

OSVALDO BERGAMO E OUTROS *.. 1.007,272024274 2024

CARLOS ALBERTO SOARES *.. 660,22202494 2024

MAVITHER EMPREENDIMENTOS E 07.078.719/0001-94 724,302024465 2024

ULISSES NUNES FALCAO *.. 767,3920244 2024

JOSÉ PEREIRA DA SILVA ***.433.***-** 520,032024453 2024

ALEKSEY VICTOR TREVELIN COVACEVICE ***.417.***-** 1.582,502024262 2024

CONDOMINIO ESTANCIA DA COLINA 48.989.164/0001-10 1.819,552024157 2024

EDSON MATIAS ***.139.***-** 1.283,842024169 2024

AMADO DE OLIVEIRA ***.300.***-** 465,612024297 2024

EUCATEX IMOBILIARIA LTDA 07.580.377/0001-06 1.254,77202478 2024

EUCATEX IMOBILIARIA LTDA 07.580.377/0001-06 774,582024199 2024

LEONEL ALVES MIRANDA ***.522.***-** 379,192024161 2024

LILIAN GOBBIS SOEIRO SANTANA ***.381.***-** 1.202,022024268 2024

CRISTINA SADAKO OKUMURA ***.685.***-** 2.425,552024229 2024

COOPERATIVA AGRICOLA DE COTIA 61.536.744/0450-59 67.332,05202499 2024

CLAUDIO FERREIRA *.. 791,75202464 2024

MARIA JOSE MACEDO ***.014.***-** 1.170,12202432 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 722,002024415 2024

JULIO AUGUSTO GIRON ***.512.***-** 2.395,812024146 2024

IMOBILIÁRIA JARDINS D'ICARAÍ S/C LTDA *.. 369,12202463 2024

DOMINGOS CELSO CORAZZA ***.014.***-** 608,302024408 2024

FRANCISCO PINHEIRO NETO *.. 412,672024293 2024

VAGNER BARBOSA NOVAIS *.. 782,352024343 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 23 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
JOAO RENATO FELIX *.. 963,502024366 2024

ALAN RICHARD SIQUEIRA SABIA ***.727.***-** 3.699,072024360 2024

ELYDE DOS SANTOS FACCIOLI ***.690.***-** 1.918,112024266 2024

IANADIENE RAMOS RODRIGUES ***.075.***-** 503,972024480 2024

ICARAI *.. 389,652024187 2024

RICARDO AUGUSTO ALVES *.. 671,90202485 2024

AMADEUS VIEIRA DOS SANTOS ***.576.***-** 332,192024385 2024

IMOB. DONALISIO LTDA *.. 49,622024393 2024

FABIANA FREITAS FRACHINE ***.257.***-** 314,412024277 2024

ESPOLIO DE FERNANDO FERREIRA DO PRADO ***.615.***-** 670,73202498 2024

JOSE CARLOS DE LIMA E ESPOSA ***.807.***-** 250,72202414 2024

PRATA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E 04.257.296/0001-81 478,62202445 2024

LOURDES FRANCISCA DA SILVA MACHADO ***.120.***-** 1.178,16202418 2024

LUIS GERALDO OLIVEIRA DE SOUZA ***.247.***-** 667,62202482 2024

LUIS FILIPE DA SILVA MACENA ***.546.***-** 336,642024402 2024

ANDREIA PEREIRA ***.793.***-** 301,502024133 2024

NÉLIO JOSÉ DOS SANTOS INACIO ***.018.***-** 386,942024375 2024

JANINI ADMINISTRADORA DE BENS EIRELLI 19.524.166/0001-35 365,502024125 2024

TOMESANI MODA E ACESSORIOS INFANTIS 10.756.652/0001-04 606,742024245 2024

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS *.. 546,39202447 2024

CLEBES MARTINS FAGUNDES ***.465.***-** 11.184,852024387 2024

EUCLIDES BARBOSA DOS SANTOS *.. 298,182024409 2024

CLARA FRANCO FERREIRA ***.848.***-** 482,882024285 2024

RITA CORREIA DA SILVA ***.116.***-** 649,832024291 2024

ANTONIO VIEIRA DE SOUZA *.. 68,312024294 2024

NELSON MAREGA ***.847.***-** 688,002024138 2024

ALMERINDA VIANA LACERDA ***.978.***-** 1.627,032024485 2024

JOAO CIPRIANO DA SILVA *.. 1.615,022024475 2024

SEBASTIAO ROMERO CINTRA FILHO ***.595.***-** 697,552024240 2024

ILDA MANOELE PEREIRA *.. 5.748,252024156 2024

MAURINA SOUZA DE LIMA ***.732.***-** 938,732024152 2024

MAVITHER EMPREENDIMENTOS E 07.078.719/0001-94 653,462024466 2024

SEBASTIAO REIS SANTANA ***.850.***-** 8.397,602024192 2024

EDER LUIZ DOS SANTOS CABRAL ***.032.***-** 977,042024242 2024

ESPÓLIO DE MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA ***.377.***-** 752,152024390 2024

ROBINSON ZARA PRESTES ***.281.***-** 1.101,152024257 2024

JOSE PAULO MOTTA ***.429.***-** 766,422024106 2024

PLINIO ANTONIO CAVALCANTE DA SILVA ME 21.584.383/0001-62 606,742024454 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 24 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
IMARC  INDUSTRIA METALURGICA LTDA - EPP 56.650.096/0001-98 3.687,202024459 2024

VINICIUS JOSE GATI ***.002.***-** 710,75202438 2024

ESPOLIO DE JOAO RODRIGUES ***.832.***-** 454,682024283 2024

EUZA TERUMI FUKUHARA MELO ***.066.***-** 493,152024344 2024

MOACIR LOPES DOS SANTOS ***.497.***-** 607,262024345 2024

JOSIAS SIMÕES ***.385.***-** 1.389,942024328 2024

PEDRO PEREIRA ALVES ***.058.***-** 682,422024329 2024

ESPOLIO MARIA DO CARMO BASSO *.. 1.014,022024195 2024

KLECIUS GONSALVES DE SOUZA ***.621.***-** 3.133,582024224 2024

EUCATEX IMOBILIARIA LTDA 07.580.377/0001-06 29.506,502024467 2024

NUTRIPLUS ALIMENTACAO E TECNOLOGIA LTDA 49.254.634/0001-60 17.473,482024129 2024

SANTINO DA SILVA DE SOUZA ***.300.***-** 420,372024479 2024

MAURICIO BORTOLOZZO ***.164.***-** 161,882024488 2024

ICARAI *.. 496,202024191 2024

JOSE ROBERTO BRAVIN ***.981.***-** 254,362024153 2024

PAULO ROCHA DOS SANTOS *.. 344,85202455 2024

KATIA APARECIDA RAMOS ***.530.***-** 70,122024433 2024

ROQUE MAXIMO DOS SANTOS ***.418.***-** 355,36202496 2024

CARMEN APARECIDA SOARES DE CARVALHO ***.122.***-** 267,642024271 2024

OSVALDO BERGAMO E OUTROS *.. 665,252024273 2024

SIQUEIRA TOLEDO INCORPORAÇÃO E ADM 35.203.346/0001-71 2.350,972024392 2024

MAVITHER EMPREENDIMENTOS E 07.078.719/0001-94 519,872024144 2024

CLAUDIO MAQUES DA SILVA ***.195.***-** 546,202024160 2024

JANETE GOBI DE MOURA ***.154.***-** 460,812024322 2024

ADILSON TEODORACH SOARES ***.736.***-** 827,572024477 2024

JULIANA ALMEIDA DE LIMA ***.599.***-** 301,50202473 2024

TATIANE APARECIDA DA SILVA GIANOTTO ***.534.***-** 560,062024373 2024

FELIPI ALEXANDRINO DE OLIVEIRA ***.918.***-** 392,21202470 2024

VANUSA BARBOSA NOVAIS DE CAMPOS ***.584.***-** 524,642024397 2024

ANDERSON SOUZA DA SILVA ***.659.***-** 717,612024378 2024

JOSE GILBERTO DA SILVA ***.777.***-** 526,082024357 2024

VINICIO ESTEVAM ***.908.***-** 524,512024260 2024

INES RIBEIRO COELHO ***.650.***-** 884,752024137 2024

ADRIANA APARECIDA LADISLAU ***.724.***-** 712,352024228 2024

HEITOR SELONGARDI *.. 1.798,882024140 2024

EDIVINO DE PAULA ***.887.***-** 408,212024444 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 329,922024425 2024

ERNILANDE CANDIDA DE ASSIS DOS SANTOS ***.013.***-** 536,162024435 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 25 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
DONIZETE APARECIDO DE MORAES ***.381.***-** 3.411,242024272 2024

ANDERSON MENILLO ***.561.***-** 728,55202488 2024

OSVALDO BERGAMO E OUTROS *.. 3.289,902024276 2024

MARIO RUSSO EMP. IMOB. LTDA *.. 766,312024128 2024

VALDIR PEDROSO DE OLIVEIRA ***.184.***-** 399,62202413 2024

GENIVALDO JORGE DE OLIVEIRA *.. 316,302024321 2024

ARCHIMEDES RISSO ***.866.***-** 2.794,142024255 2024

ESPOLIO TEOTONIO DOS SANTOS ***.872.***-** 140,502024296 2024

MASTER HOLDING LTDA 24.512.970/0001-34 72.681,752024115 2024

LEONEL ALVES MIRANDA ***.522.***-** 1.213,422024162 2024

JOAO KENNEDY LOURENCAO - ME 09.351.880/0001-15 364,022024164 2024

LESLEY SOLDAN ***.188.***-** 1.265,402024473 2024

ESPÓLIO DE ALEXANDRE APARECIDO DE PAULA *.. 901,702024411 2024

LUIZ HIPOLITO ZENERATO ***.958.***-** 734,352024354 2024

ELENI TAVARES MESSIAS ***.575.***-** 774,362024215 2024

DIAS LOPES COMPANY S/A 10.543.662/0001-61 9.442,602024150 2024

GIANNINI S/A 61.196.119/0001-76 87.215,712024123 2024

RENATA ROCHA PINTO ***.169.***-** 730,05202458 2024

JOAO KENNEDY LOURENCAO - ME 09.351.880/0001-15 1.417,532024163 2024

MARCO ANTONIO GONZALES MARTINS E/OU *.. 535,442024492 2024

CAMILA ITO DE OLIVEIRA ***.165.***-** 3.474,052024384 2024

SIDNEI DOS SANTOS ***.731.***-** 427,542024500 2024

ELENIR BARBOSA ***.676.***-** 94,45202477 2024

TANIA REGINA LUPETTI ***.100.***-** 518,512024341 2024

WILLIAN PEREIRA BARBOSA ***.688.***-** 133,152024338 2024

ESPOLIO ANTONIO PEREIRA DA SILVA ***.452.***-** 576,16202456 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 256,262024430 2024

LUIZ CARLOS JUSTINO DA SILVA ***.530.***-** 162,11202492 2024

ESPOLIO ZEFERINO MILIONI ***.573.***-** 687,572024145 2024

PEDRO HENRIQUE MAY ***.987.***-** 368,902024379 2024

SOLOJAM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 07.154.588/0001-87 209,752024230 2024

ESPOLIO JOSE MARCELINO MOREIRA ***.957.***-** 497,272024210 2024

AILTON MANOEL DE MORAES ***.798.***-** 346,682024212 2024

ESPOLIO DE AMOS DIAS VIEIRA *.. 218,132024389 2024

MOISES PAULINO EVANGELISTA *.. 334,022024308 2024

ANTONIO MARCELINO FILHO ***.863.***-** 235,442024298 2024

TGO MONTE SERRAT SALTO EMPREENDIMENTO 33.358.412/0001-57 336,642024399 2024

GABRIEL FELIPE SILVA ***.720.***-** 336,642024400 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 26 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
RAQUEL ALVES DOS SANTOS ***.055.***-** 336,642024401 2024

ELISANGELA APARECIDA ASSALIN ***.461.***-** 301,502024382 2024

VANESSA DE SIQUEIRA ***.711.***-** 301,502024143 2024

MARIA TEREZINHA DE LIMA MULLER ***.220.***-** 65,942024414 2024

MARCILIO PAIVA ***.461.***-** 1.136,002024214 2024

DAVID PEREIRA CARVALHO ***.485.***-** 72,722024295 2024

APARECIDO BUENO DA SILVA *.. 400,382024103 2024

GILBERTO FERNANDES ***.489.***-** 151,562024407 2024

ANDRE XAVIER DA SILVA ***.022.***-** 414,57202468 2024

RENATO JOSE DA SILVA ***.708.***-** 73,702024388 2024

ADEMIR ALVES *.. 398,112024362 2024

LOTEAMENTO MORRO DA MATA SPE LTDA 28.608.873/0001-09 599,762024186 2024

LEANDRO ANTONIO RIBEIRO ***.914.***-** 336,642024406 2024

SALVADOR LISBOA *.. 380,142024197 2024

CARLOS LUIZ GOMES ***.426.***-** 1.132,702024239 2024

GISLAINE MARTORANO BENEDITO ***.247.***-** 436,462024330 2024

OSVALDO CRIVELLARI *.. 8.576,202024147 2024

JOSE LEONILDE DIAS ***.034.***-** 774,582024332 2024

SILVIO SOARES DE OLIVEIRA *.. 850,212024234 2024

EUCATEX AGRO-FLORESTAL LTDA. 07.580.377/0002-97 3.270,082024248 2024

BRUNO DOS ANJOS CARIRI DA SILVA ***.531.***-** 1.158,102024270 2024

ROBERTO VENANCIO ***.868.***-** 1.535,09202495 2024

GIANNINI S/A 61.196.119/0001-76 92.765,052024136 2024

ALEXANDRA APARECIDA DA SILVA ***.935.***-** 553,202024440 2024

CLEIDE CALDAS COSTA ***.098.***-** 1.278,052024275 2024

DIRCEU DE SOUZA DA CRUZ *.. 970,692024232 2024

Lionete Vandeira da Silva ***.474.***-** 977,542024205 2024

JOSE TEIXEIRA DA SILVA ***.469.***-** 557,122024449 2024

JOSE THADEU  BETTINI ***.025.***-** 735,632024383 2024

MARCIA MENDES VILLEGAS ***.795.***-** 9.613,902024327 2024

JOAO LUIZ DA SILVA FILHO ***.072.***-** 491,102024324 2024

ELLEN DIANE PIRES DA SILVA ***.557.***-** 305,852024424 2024

RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA ***.911.***-** 2.805,162024258 2024

OVEST ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS 07.990.212/0001-02 8.479,972024132 2024

ESPECIAL TATICAL CENTRO DE TREINAMENTO 22.495.438/0001-20 1.000,262024470 2024

EVERTON LUIZ VICENZO - ME 24.067.643/0001-10 243,812024457 2024

LUCILENE DOS SANTOS CASA DE REPOUSO 19.225.078/0001-32 1.274,602024458 2024

EVERTON LUIZ VICENZO - ME 24.067.643/0001-10 219,412024456 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 27 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
LAERTE ROBERTO DE SANTANA ***.959.***-** 857,182024203 2024

LAERTE ROBERTO DE SANTANA ***.959.***-** 833,692024204 2024

BENEDITA RIBEIRO ***.920.***-** 648,192024417 2024

JOSE VANDERLEI PIANUCCI *.. 369,332024208 2024

EZEQUIEL MIRANDA DA SILVA ***.308.***-** 465,222024356 2024

ICARAI *.. 1.059,83202450 2024

HEVELIN MARTINS DE MATOS ***.283.***-** 537,712024351 2024

SENPAR LTDA 56.372.253/0001-40 1.060,40202454 2024

RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA ***.911.***-** 2.781,442024259 2024

RONALDO LEME DO PRADO ***.665.***-** 595,73202436 2024

DIRCEU RIZO FIUZA ***.577.***-** 723,602024238 2024

ISMAEL QUIRINO DOS SANTOS ***.746.***-** 711,062024184 2024

MARCO VINICIUS GILBERTI ***.222.***-** 565,512024353 2024

EDINA MARIA BORGES DA SILVA ***.274.***-** 384,35202431 2024

DAMIAO PEREIRA GOMES *.. 328,34202425 2024

ESPOLIO JOSE PAULINO ***.060.***-** 419,79202497 2024

ANTONIO PEDROSO DE OLIVEIRA ***.835.***-** 201,36202412 2024

IMOBILIARIA NAIR MARIA LTDA 05.015.859/0001-98 562,122024112 2024

SILMARA APARECIDA PINHEIRO ***.250.***-** 475,88202466 2024

LUCIA APARECIDA DA SILVA DE SOUZA ***.113.***-** 303,122024142 2024

ESPÓLIO DE OSVALDO ALVES DE SOUZA ***.597.***-** 540,962024177 2024

DANIELI CRISTINA FELIX ***.483.***-** 66,142024404 2024

CICLOTEC AG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02.121.433/0001-20 910,022024476 2024

LUCIANA DE OLIVEIRA MUNHOZ 18.938.504/0001-12 606,74202480 2024

SEBASTIAO POLIBIO VILELA ***.124.***-** 539,722024211 2024

ORLANDO GUELLA ***.624.***-** 278,172024416 2024

GILSON GUIMARAES DE OLIVEIRA ***.742.***-** 503,972024124 2024

ARMIRO DOS SANTOS OLIVEIRA ***.872.***-** 329,082024167 2024

VERA LUCIA DE OLIVEIRA VIDAL ***.864.***-** 422,252024288 2024

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 47.865.597/0001-09 528,092024381 2024

MARIO RUSSO EMP IMOB S/C LTDA 64.945.561/0001-46 499,812024342 2024

CARLOS ALBERTO DA SILVA ***.680.***-** 196,842024371 2024

MARIA CONCEIÇAO DOS SANTOS ***.259.***-** 797,11202469 2024

JOSE CARLOS DA CRUZ ***.115.***-** 990,532024331 2024

RONIVALDO ALVES CORREA ***.986.***-** 1.137,632024170 2024

SERGIO CHIMIM *.. 568,802024340 2024

IDELFONSO AURELIANO DA SILVA *.. 387,772024452 2024

FABIANA CRIVELLI ***.110.***-** 17.887,052024109 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 28 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Procuradoria Geral do Município

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALTO/SP

EDITAL DE COBRANÇA 03/2024-PGM

Nome do Contribuinte CPF/CNPJ Valor Déb.LivroNúm. CDA Ano CDA
ALESSANDRA SANCHES SILVA ***.572.***-** 1.131,932024135 2024

MAVITHER EMPREENDIMENTOS E 07.078.719/0001-94 1.444,342024102 2024

ESPOLIO MOACIR VIANA ***.245.***-** 370,702024439 2024

SILVANA DE ARRUDA ***.476.***-** 654,302024252 2024

IMOBILIÁRIA JARDINS D'ICARAÍ S/C LTDA *.. 539,72202411 2024

MARIA DO CARMO GUIMARAES ***.153.***-** 2.935,552024180 2024

ANTONIO DORGIVAL GOMES ***.817.***-** 694,212024301 2024

OVEST ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS 07.990.212/0001-02 16.210,152024131 2024

RONALDO LEME DO PRADO ***.665.***-** 797,64202435 2024

MASTER HOLDING LTDA 24.512.970/0001-34 72.681,682024117 2024

MASTER HOLDING LTDA 24.512.970/0001-34 72.681,472024114 2024

TAIS NEVES DOS SANTOS SILVA ***.907.***-** 1.188,132024361 2024

MUNDO ELETRICO SALTO LTDA 61.751.087/0001-23 115,322024462 2024

CLAUDIO PEDROSO SILVA ***.274.***-** 3.284,432024241 2024

CARLOS AUGUSTO DOS REIS *.. 936,67202428 2024

ESPÓLIO DE VITORIO ZIVIANI *.. 863,622024413 2024

EDSON DOMINGUES VIEIRA ***.115.***-** 599,492024284 2024

VALDEMIR CELESTIANO ***.585.***-** 1.200,052024289 2024

JOSE CLAUDINEI DA COSTA ***.396.***-** 596,982024346 2024

AMANDA MARTINS MOREIRA ***.882.***-** 730,16202459 2024

OLGA LUCIO FRANCISCO ***.013.***-** 531,002024325 2024

ORLANDO GUELLA ***.921.***-** 210,552024431 2024

ESTEIO ADMINISTRACAO E NEGOCIOS SPE 13.786.344/0001-10 980,13202451 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 29 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9º Reunião ordinária do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional de Salto-SP

Convocatória Conselheiros

Local: Capacita Salto_ Rua São Tomé, 135 - Jardim Nova Era, Salto 

Data e horário:  12/09/2024 às 15:00

Pauta da Reunião:

 Aprovação Ata Anterior (14/08/2024)

 Reunião CRSans Riversul/SP

 Andamento  dos  trâmites  oficiais  para  nomeação  dos  novos  membros, 

conforme  nova  Legislação  (Lei  Municipal  4.135/2024)  _Reunião  Jorge 

(Secretaria Governo)

 Diagnóstico SAN de Salto/SP_ Solicitação Secretaria de Agricultura.

 Migração de vinculação do COMSEA para outra secretaria

 Convocação Secretário/a da Sdetti após eleição municipal

 Outros informes

Presidente 
José Carlos Pradini

Rua  São  Tomé,  135  -  Jardim  Nova  Era,  Salto/SP  –  Cep:  13327-390

Contato: (11) 99164-6401 -  E-mail: comsea.salto.sp@gmail.com

CONSELHOS MUNICIPAIS
Conselhos Municipais

mailto:comsea.salto.sp@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 03 de setembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1734 | Página 30 de 30

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – (CMDM) convoca seus membros e  convida a 

sociedade civil para sua 9ª Reunião Ordinária do ano de 2024 a ser realizada no dia 05 de 

setembro, às 17h30min, na sala de reuniões do CMDM, localizada na Rua Belgica, 210  - Jardim 

Celani. 

Pauta: 

• Alinhar as ações planejadas para o mês de setembro; 
 

• Apresentar as ações realizadas no mês de agosto pelas Comissões Temáticas; 
 

• Apresentar o planejamento da matéria eletiva, desenvolvido a partir do projeto de 
Direitos Humanos para Mulheres: “Respeita as Mina”; 

 
• Reexaminar coletivamente o papel do Conselho nas eleições municipais e possíveis 

ações; 
 

• Definir e redistribuir a participação das Conselheiras nas ações e Comissões, face as 
vacâncias do Poder Público;  

 
• Informes gerais. 

 
 
 
 

   Andréa Dias Ferreira 
 PRESIDENTA DO CMDM 


	Sumário
	Secretaria de Cultura
	Secretaria de Administração e Governo Digital
	Secretaria de Assuntos Jurídicos
	Conselhos Municipais

		2024-09-02T19:38:51+0000
	MILENA DE CASSIA GONCALVES:22485870829 1




